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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

%

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-PEL-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SUBESTACIONES
ELECTRICAS DE LA VILLA DEPORTIVA NACIONAL - VIDENA, COMPLEJO
DEPORTIVO VILLA MARIA DEL TRIUNFO, POLIDEPORTIVO VILLA EL SALVADOR
Y CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO PUNTA ROCAS

En la ciudad de Lima, siendo las 15:50 horas del dia 22 de agosto de 2024, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccién, designado mediante formato N.° 04 144-2024-PEL/01.01, de
fecha 05.08.2024, con la finalidad de admitir, evaluar, calificar las ofertas y otorgar la buena pro

del procedimiento.

Se constata la presencia de los siguientes miembros del comité de seleccion:

- JOSE ANTONIO HUAMANI ILLANES
- ROBERT RICHARD SAMAME MARTINEZ
- RAUL MARTIN ROMERO PALOMINO

Presidente
Primer miembro
Segundo miembro

Verificado el quérum respectivo, se describen las actuaciones realizadas por el comité de

seleccion:

Se procedio a la verificacion de las empresas que registraron su participacion electronica en la
plataforma del SEACE, encontrandose a las siguientes:

N° RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 | 10103726633 | HANOVER GAMARRA RUTH NILDA
2 | 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY
3 | 10200273350 | ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO
4 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO
5 | 10408182625 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA
6 | 10413871307 | CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ
7 | 10417537550 | JARA PRINCIPE NORMA OFELIA
8 | 10452445561 | NAVARRO NUNEZ EDISON WILLIAMS
9 | 10461067447 | PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN
10 | 10707591183 | VIDALON BUTRON TERESA VICTORIA ELIZABETH
11 | 20261682363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S A. |
12 | 20381197701 | SUBESTACIONES ELECTRICAS SA. /
13 | 20393180677 |INGESYS SAC.
14 | 20481459142 | EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC SA.C.
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN
7 - 15120494986320 | 5ENERAL PALES S.AC.
( 16 | 20508530391 | ELECTRO REGSA SAC.
‘ 17 | 20516217431 | ESTANDAR INGENIEROS SAC.
18 | 20516986655 |A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.AC.
19 | 20520622765 | BEKAP PERU S.AC
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas

de Junin y Ayacucho”

20 20522565858 | INVERSIONES NORSA S.A.C.
21 20522802060 | CORPORACION GEO-SOLUTIONS S.R.L.
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA
22 20523268938 CERRADA
23 | 20535529869 |ENERGIA & SOLUCIONES S.A.C.
24 20535536563 | COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
25 | 20537611864 |SAIN ELECTROMECANICA S.R.L.
26 | 20539556909 |OBRATECE.I.R.L.
27 | 20544629485 | 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C
28 | 20548653763 | TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S A.C.
29 | 20550683645 |INVERCON PROYECTOS S.A.C.
30 | 20555360585 |CORPORACION TDLC S.A.C. - CTDLC SAC.
31 20558093219 | NABA CORPORATION E.I.R.L.
32 20563746557 |INDUSTRIES CONTAYA S.A.C.
33 20565882725 | SERGRALS PERU S.A.C.
34 | 20566115761 |A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
35 | 20569024901 |INVERSIONES Y REPRESENTACIONES JA.C. SAC.
36 | 20571529077 | CONSTRUCCIONES & INGENIERIA ANTAZA S.A.C.
37 | 20600167449 g?g?{jRUCTORA & SERVICIOS GENERALES NAM-C & SG.
EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC. -
38 20600325923 ALPECA SAC.
39 | 20600385632 |NEBULABS S.A.C.
40 | 20600870999 |INVERSIONES ROHADA E.I.R.L.
41 20601141150 | GNZ ELECTRO AUTOMATIZACION S.A.C.
42 20601292841 | CONEXION SOCIAL PERU E.I.R.L.
43 20601630860 | CORPORACION C.B.R. SA.C.
44 | 20601752752 |PLANERG PERU S.A.C.
45 | 20602745491 | TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.
/46 20603026277 |WESLER S.A.C.
/ /47 20603439458 | JYJ ENERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
/48 | 20605270680 LEGA PROYECTOS Y OBRAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
49 | 20605545948 | MAYOLDA INVERSIONES S.A.C.
S / 50 | 20606335858 |BSL CONSTRUCTORA & PROYECTOS S.A.C
51 20606779497 | CONSULTORA Y CONSTRUCTORA V & R INGENIEROS E.I.R.L.
/ 52 | 20607212687 |TESLA ENERGY & POWER S.A.C.
A 53 | 20607249939 |G&L ELECTRIC TECHNOLOGY SAC
/ 94 | 20608178890 |FARADAY ELECTRIC TRANSFORMERS S.A.C.
’ 55 | 20608573128 | MULTISERVICIOS BADAJOZ E.I.R.L.
—~ 56 | 20608979175 |SERVFAC PERU E.I.R.L.
57 | 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C.
58 | 20610825991 | C&S COMPANY PERU S.A.C.
,) ) 59 | 20610922555 | CORPORACION LIDERCOM S.A.C.
( o 60 | 20611663936 |GRUPO A.S.P.P.SAC.
) 4 61 20611781491 | ELM GLOBAL COMPANY S.A.C.
f/) 62 20612092665 | CORPORACION ENERGY ELECTRIC S.A.C.
/ // 63 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.
7
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas

de Junin y Ayacucho”

El 20 de agosto de 2024, se realizd la presentacion de las ofertas electronicas de los siguientes
postores:

=z
°

RUC RAZON SOCIAL

10103726633 | HANOVER GAMARRA RUTH NILDA

20566115761 | A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

20516986655 | A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C.

20600167449 | CONSORCIO EXITO

20544629485 | 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

20608979175 | SERVFAC PERU E.I.R.L.

20381197701 | SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.

N |~ |WIN |~

20548653763 | TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C.

(o]

20535536563 | COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

-
o

10200273350 | ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO

=
—_

20606779497

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 'V & RINGENIEROS E.I.R.L.

-
N

20520622765 | BEKAP PERU S A.C

—_
w

20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

=
N

20535529869 | ENERGIA & SOLUCIONES S.A.C.

1. ADMISION DE OFERTAS:

Verificada la documentacién presentada, se obtuvo el siguiente resultado (Ver anexo 01)

(=)
S POSTOR RESULTADO
Z
1 20520622765 BEKAP PERU S.A.C ADMITIDA
2 | 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE ELR.L. ADMITIDA
3 | 20608979175 SERVFAC PERU E.LR.L. ADMITIDA
4 | 20516986655 A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES SAC. ADMITIDA
5 | 20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C ADMITIDA
6 | 20535529869 ENERGIA & SOLUCIONES SAC. ADMITIDA
7 120381197701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S A. ADMITIDA
. éoAsséﬂ 15761 A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES | 110
9 |20535536563 COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDA
10 10103726633 HANOVER GAMARRA RUTH NILDA ADMITIDA
11 | 20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP SA.C. ADMITIDA
20606779497 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA V & R
12 | INGENIEROS E.IR.L. ADMITIDA
CONSORCIO EXITO
20606432110 CONSTRUCCIONES Y
13 | SERVICIOSFRANFORTS&R S.A.C. ADMITIDA
20600167449 CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES
NAM-C & SG E.IR.L.
14 10200273350 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO ADMITIDA
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas

de Junin y Ayacucho”

2. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Efectuada la evaluacion de las ofertas, se establecio el siguiente orden de prelacion (Ver

Anexo 02):

Orden de
Prelacion

POSTOR

20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C

20535536563 COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

10103726633 HANOVER GAMARRA RUTH NILDA

20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

20516986655 A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C.

10200273350 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO

N[OOI WIN |~

20520622765 BEKAP PERU S.A.C

CONSORCIO EXITO

20606432110 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOSFRANFORTS&R S A C.
20600167449 CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES NAM-C &
SGE.IR.L.

9

20566115761 A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

10

20606779497 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA V & R INGENIEROS
E.LR.L.

"

20608979175 SERVFAC PERU E.I.R.L.

12

20381197701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.

13

20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C.

14

20535529869 ENERGIA & SOLUCIONES S.A.C.

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de
Contrataciones con el Estado, se procedié a verificar los documentos de los postores que
0 obtuvieron el primer y segundo lugar, a fin de verificar el cumplimiento de los Requisitos de

Calificacion”; en donde se descalifico al segundo, tercer y cuarto postor por no cumplir con

el requisito A.3 Experiencia del personal clave”, determinandose el siguiente resultado:
(Ver anexo 03):

(f~\> | Orden de
/

N Q
~S———

Resultado de la Etapa

20
/
|/ 3°

4°

Prelacién POSTOR de Calificacion (Califica
/ No Califica)

20544629485
2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C CALIFICADO
20535536563 -
COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DESCALIFICADO (*)
10103726633 "
HANOVER GAMARRA RUTH NILDA DESCALIFICADO (*)
20612573621

DESCALIFICADO (***)

CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

Calle JJ&* Galv

\Z -

\‘ \1”!’/’
S /% BICENTENARIO
== ,;-.: DEL PERU

T S 2021 - 2024
Pagina 4 de 5 «/}3;\\




T Hod O, "

= Y
%
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas
de Junin y Ayacucho”

20516986655

A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C. CALIFICADO

50

(*) 1. El postor COPERVIC S.A.C., acredita la experiencia de su Persona clave: Respecto
de Supervisor SSOMA, sin embargo, presenté certificados de trabajo como "Supervisor",
lo cual difiere a lo solicitado en los Requisitos de Calificacién.

(**) 2. El postor HANOVER GAMARRA RUTH NILDA, no presenté la documentacion de
acreditacion de experiencia del personal clave propuesto.

(***) 3. El postor CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L, present6 un Certificado de trabajo de 19
de julio de 2023 hasta 31 de julio de 2024 de su personal propuesto como Supervisor
SSOMA, pero con fecha de emisiéon de Enero de 2024, lo cual es incongruente.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Conforme al desarrollo de la admision, evaluacién y calificacion de las ofertas, se procede
a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién, segun el siguiente detalle:

NOMBRE O
RAZON SOCIAL iTEM DESCRIPCION MONTO TOTAL ADJUDICADO
DEL POSTOR
SERVICIO DE  MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE SUBESTACIONES
—— ELECTRICAS DE LA VILLA DEPORTIVA
. NACIONAL - VIDENA, COMPLEJO
ENGINEERING | YN'CO | DEPORTIVO  VILLA MARIA  DEL $1195,000.00
SAC TRIUNFO, POLIDEPORTIVO VILLA EL
o SALVADOR Y CENTRO DE ALTO
RENDIMIENTO PUNTA ROCAS

Acto seguido, se acordd por unanimidad, registrar y publicar en el SEACE el acto de
otorgamiento de la buena pro, segun el cronograma del presente procedimiento de
seleccion.

Finalmente, se procedi6 a la lectura del presente documento y no habiendo observacién
alguna, el comité de seleccion lo suscribe, levanta e la sesion, a las 18:00 horas.

OSE ANTONIO HUAMANI ILLANES
Presidente del Comité

ROBERT RIéH (RD SAMAME MARTINEZ RAUL MARTIN ROMERO PALOMINO
Miembro del Comité Miembro del Comité
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ANEXO 01
ACTA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-PEL-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LA VILLA DEPORTIVA NACIONAL — VIDENA, COMPLEJO DEPORTIVO VILLA MARIA DEL TRIUNFO, POLIDEPORTIVO VILLA EL
SALVADOR Y CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO PUNTA ROCAS

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA OTROS
d) Declaracion
b) D _nv » jurada de ap g
2 Dmn_mmwmoa: Pecumenta:que .mwmﬂMMMs ncau__..:mmao S | ® Declaracion Mo:ﬂﬂ%Mmoo” D.J. Exper. x XMWH_—.‘_HWWMV
2 POSTOR acredite la ! los Términos de | 3,343 de plazo g) El precio de la|  Exper. Del - EXper. oo Autorizacion Notif. (
o Jurada de S — acuerdo con el Referencia S firmas forta en soles | Postor (A Reorg. Num. 49.4 | bonificacion 5% Elctn. Amol. Plazo | MYPE? NO
> Datos del Presentacion | *iieral b) del | contenidos en el prestacion | 1o galizadas, de | %o o ostor (Anexo | o) p| CE (Anexo | MYPE (Anexo N b AmP “| aDMITIDA)
de quien 3 31 del del servicio (Anexo N° 6). N° 8). e (Anexo N° 12)
Postor (Anexo suscribe |a articulo 52 del | numeral L A N4 ser el caso. N°9). 11)
N° 01) Reglamento Capitulo lll de la (Anexo ) (Anexo N° 5)
oferta (Anexo N° 02) presente seccidn.
(Anexo N° 3)
20548653763 < .
14 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE St Sl ADMITIDA
20606779497 )
12 |CONSULTORAY CONSTRUCTORAYV & R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Si Sl ADMITIDA
INGENIEROS E.ILR.L.
CONSORCIO EXITO
20606432110 CONSTRUCCIONES Y ; .
13 [SERVICIOSFRANFORTS&R S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl Si ADMITIDA
20600167449 CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES NAM-C & SG E.I.R.L.
10200273350 ‘ :
14 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Si Si ADMITIDA
—
i - \\.\ 3 o
/ ﬁ P
N

JOSE ANTONIO HUAMANI ILLANE,
Presidente del Comité

ROBERT RICHARD'SAMAME MARTINEZ

Miembro del Comité

RAUL %)z._._z ROMERO PALOMINO
Miembro del Comité
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ANEXO 02

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-PEL-1

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SUBESTACIONES ELECTRICAS DE LA VILLA DEPORTIVA NACIONAL - VIDENA, COMPLEJO DEPORTIVO
VILLA MARIA DEL TRIUNFO, POLIDEPORTIVO VILLA EL SALVADOR Y CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO PUNTA ROCAS

Factores de Evaluacion
N° Precio Ofertado . Bonificacion 5% ] Orden de
(Maximo 100 : Total
total obtenido.
puntos).
CONSORCIO EXITO
20606432110 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOSFRANFORTS&R S.A.C.
LS 20600167449 CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES NAM-C & SG =i 170,000.00 87,03 208 60.53 8
EIR.L.
1020027
\\A ALVARADO ROJAS YOWB NDINO S/ 150,000.00 65.33 3.27 68.60 6

Bmm?zaz_o HUAMANI ILLANES

\_

Presidente del Comité

S

\ ROBERT RICHARD m«/>_<—>_<_m MARTINEZ
Miembro del Comité

x>C:_<_>ij ROMERO PALOMINO
Miembro del Comité
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

01 Supervisor:
Requisitos:
Tener experiencia minima de dos (02) afios en supervision y/o coordinacion y/o
inspeccion de instalacion y/o obra y/o mantenimiento preventivo y/o mantenimiento
correctivo de sistemas eléctricos de media tension y/o sistemas eléctricos de alta
tension en el sector publico y/o privado, la experiencia sera contabilizada a partir
de la fecha de la colegiatura.

01 Supervisor SSOMA:
Requisitos:
Minimo 90 horas lectivas en diplomado y/o especializacion y/o maestria en Gestion
de Riesgos y/o Seguridad y Salud en el Trabajo y/o Seguridad y Prevencion de
Riesgos y/o Salud Ocupacional y/o ISO 45001 y/o Supervision SSOMA.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo
del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento
cincuenta mil con 00/100 Soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicién de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y cinco mil con 00/100 Soles),
por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segiun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a obras y/o mantenimientos preventivos y/o mantenimientos
correctivos de sistemas eléctricos de media tension y/o sistemas eléctricos de alta tensién en el
sector publico y/o privado.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya o%mm_.mﬂmo/m,w acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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